
SPRAWOZDANIE NR OR.0057.5.2026 
BURMISTRZA JANOWCA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 12 maja 2026 r. 

z działalności za kwiecień 2026 roku 

Na podstawie § 30 ust. 2 Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski, przyjętego uchwałą Nr XIV/112/19 z dnia 
30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski (Dz.U. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2020 r. poz.191) przedkładam sprawozdanie z działalności za kwiecień 2026 roku. 

I.    PODEJMOWANIE INICJATYWY UCHWAŁODAWCZEJ:   

1. W okresie sprawozdawczym przygotowywano następujące projekty uchwał na XIX-tą, zwyczajną Sesję 
Rady Miejskiej, która odbyła się 17 kwietnia 2026 roku: 

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Janowiec Wielkopolski na 
2026 rok; 

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Janowiec Wielkopolski na lata 2026-2033; 

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy 
de minimis; 

- projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Janowiec 
Wielkopolski za 2025 rok; 

- projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu 
Wielkopolskim; 

- projekt uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na rok 2026 na terenie 
Gminy Janowiec Wielkopolski. 

2. 17 kwietnia 2026 r. odbyło się posiedzenie Komisji ds. Gminnych, na którym radni - członkowie tejże 
Komisji omawiali i opiniowali projekty uchwały na XIX-tą Sesję Rady Miejskiej. 

II.     WYDAWANIE AKTÓW NORMATYWNYCH - wydano 7 zarządzeń Burmistrza Janowca 
Wielkopolskiego: 

- w sprawie przedłożenia sprawozdania finansowego Gminy Janowiec Wielkopolski za 2025 rok; 

- w sprawie przedłożenia Sprawozdania z realizacji Rocznego programu współpracy Gminy Janowiec 
Wielkopolski z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w 2025 roku; 

- w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego samorządowej instytucji kultury - 
Biblioteki Publicznej im. Stefanii Popiołek w Janowcu Wielkopolskim za 2025 rok; 

- w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania samorządowej instytucji kultury - Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Janowcu Wielkopolskim za 2025 rok; 

- zmieniające zarządzenie w sprawie Regulaminu korzystania z domku rekreacyjnego w Laskowie; 

- w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych położonych w Janowcu Wielkopolskim przy ul. 
Szerokiej, przeznaczonych do oddania w najem w drodze bezprzetargowej; 

- w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Janowiec Wielkopolski na 2026 rok. 

III.     UMOWY ZAWARTE W CELU REALIZACJI ZADAŃ GMINY 

A.    Umowy wydatkowe 

1) Zawarto umowę z firmą Gabrodrog Sp. z o.o. z Bożejewic na przebudowę drogi gminnej Żużoły-Zrazim na 
odcinku 2.813 metrów za kwotę 1 465.512,29 zł i terminem realizacji do 1 lipca br.; 
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2) Zawarto umowę z Biurem Technicznym MAZAR Arkadiusz Mazany z Gąsawy na pełnienie nadzoru 
inwestycyjnego przy realizacji zadania "Przebudowa drogi gminnej Żużoły-Zrazim" za kwotę 17.220,00 zł; 

3) Zawarto umowę z firmą ODNOWA Modlibowscy Sp.j. ze Skoków na roboty budowlane polegające na 
remoncie elewacji budynku przy ul. Gnieźnieńskiej 4 w Janowcu Wielkopolskim (ośrodek zdrowia) za 
kwotę 365.310,00 zł i terminem realizacji do 5 sierpnia br.; 

4) Zawarto umowę z firmą Z.G.K. GRONEKO Sp. z o.o. z Lubania na zbieranie, transport 
i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Janowiec Wielkopolski za kwotę 
102.001,68 zł i terminem realizacji do 30 października br.; 

5) Zawarto umowę z Biurem Projektowym Adrian Grzegorczyk ze Żnina na nadzór inwestorski przy odnowie 
przestrzeni rynku miejskiego w Janowcu Wielkopolskim za kwotę 46.740,00 zł i terminem realizacji do 
20 października br.; 

6) Zawarto umowę z firmą Polbud Polak Sp. z o.o. z Padniewka na realizację projektu pn.: "Odnowa 
przestrzeni rynku miejskiego w Janowcu Wielkopolskim" za kwotę 3 886.185,00 zł i terminem realizacji do 
20 września br. 

B.    Dotacje 

1) Otrzymano od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego dotację na funkcjonowanie Żłobka Gminnego 
w Janowcu Wielkopolskim w ramach programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - 
Program Aktywny Maluch 2022-2029 w roku 2026 w wysokości 140.448,00 zł; 

2) Otrzymano od Województwa Kujawsko-Pomorskiego dotację w ramach programu profilaktyki zakażeń 
pneumokokowych dla osób dorosłych w wysokości 7.000 zł; 

3) Otrzymano od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego dotację na realizację zadań dotyczących utrzymania 
grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski w roku 2026 w wysokości 
8.000,00 zł; 

4) Przekazano Zakładowi Usług Miejskich dotację celową na częściową wymianę ogrodzenia wraz z wymianą 
bramy wjazdowej na stację uzdatniania wody w Janowcu Wielkopolskim przy ul. Śniadeckich 
10 w wysokości 120.000,00 zł; 

5) Otrzymano od firmy Novago Żnin Sp. z o.o. w formie darowizny kwotę 2.000,00 zł na organizację XXXVI 
Biegu im. Tomasza Hopfera w Janowcu Wielkopolskim. 

IV.          PROWADZENIE POSTĘPOWAŃ ADMINISTRACYJNYCH, WYDAWANIE 
DECYZJI ADMINISTRACYJNYCH, ZAŚWIADCZEŃ, POSTANOWIEŃ, WYKONYWANIE 
INNYCHCZYNNOŚCI ADMINISTRACYJNYCH I GOSPODAROWANIE MIENIEM GMINNYM    

- W okresie sprawozdawczym wydawano decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach z zakresu 
administracji publicznej oraz realizowano inne czynności administracyjne, a w tym m.in.: 

a) Podatki i opłaty - wydano: 

- 18 decyzji w sprawie określenia wymiaru podatku; 

- 107 decyzji zmieniających naliczenie podatku; 

- 1 decyzję w sprawie ulg i zwolnień ustawowych; 

- 3 zaświadczenia z zakresu podatków; 

- wystawiono 50 upomnień za zaległości w podatku rolnym od osób fizycznych na kwotę 25.891,00 zł 
oraz 151 upomnień za zaległości w podatku od nieruchomości od osób fizycznych na kwotę 
29.798,28 zł; 

- wystawiono 8 wezwań do zapłaty zaległości z tytułu opłaty rocznej za wieczyste użytkowanie na kwotę 
8.989,84 zł + odsetki; 

- w kasie Urzędu Miejskiego dokonano 484 wpłaty oraz 163 wypłaty. Terminalem wykonano 
296 transakcji. W Referacie Finansowym zrealizowano 1.368 przelewów. 

b) Gospodarka odpadami, utrzymanie czystości i porządku: 
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- przyjęto 60 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (odeszło 
18 osób, doszło 28 osób, saldo systemu +10); 

- wystawiono 2.138 zawiadomień o zmianie stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

c) Zagospodarowanie przestrzenne, rolnictwo, przyroda i ochrona środowiska oraz drogi gminne: 

- wydano 20 decyzji o ustaleniu warunków zabudowy; 

- wydano 18 zaświadczeń o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego; 

- przyjęto 30 wniosków o ustalenie warunków zabudowy; 

- wydano 1 decyzję o podziale nieruchomości; 

- wpłynęły 2 wnioski o nadanie numeru porządkowego nieruchomości. 

d) Sprawy obywatelskie, Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja działalności gospodarczej: 

- sporządzono 7 aktów stanu cywilnego (3 zgony, 2 śluby cywilne, 2 transkrypcje urodzeń); 

- wydano 74 odpisy z aktów stanu cywilnego; 

- sporządzono 7 wzmianek dodatkowych w aktach stanu cywilnego; 

- sporządzono 28 przypisków w aktach stanu cywilnego; 

- dokonano migracji 38 aktów do Rejestru Stanu Cywilnego; 

- przyjęto 3 zapewnienia o braku okoliczności wyłączającej zawarcie małżeństwa; 

- wydano 3 zaświadczenia stwierdzające brak okoliczności wyłączającej zawarcie małżeństwa; 

- przyjęto 1 oświadczenie o uznaniu ojcostwa; 

- wydano 1 decyzję w sprawie imion i nazwisk; 

- przyjęto 13 wniosków o zastrzeżenie numeru Pesel; 

- nadano 2 numery Pesel; 

- przyjęto 25 zgłoszeń zameldowania na pobyt stały; 

- przyjęto 14 zgłoszeń zameldowania na pobyt czasowy; 

- przyjęto 9 zgłoszeń wymeldowania z miejsca pobytu stałego; 

- przyjęto 4 zgłoszenia wymeldowania z miejsca pobytu czasowego; 

- potwierdzono 26 wniosków o profil zaufany; 

- unieważniono 3 profile zaufane; 

- udostępniono 3 dane z rejestru mieszkańców; 

- wydano 13 zaświadczeń zawierających pełen wykaz danych osoby, której dotyczy wniosek z rejestru 
mieszkańców; 

- rozpatrzono 4 wnioski w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

- przyjęto 104 wnioski na dowody osobiste; 

- wydano 79 dowodów osobistych; 

- przyjęto 4 zgłoszenia utraty/uszkodzenia dowodu osobistego; 

- przyjęto, zweryfikowano i przesłano po przekształceniu w formę elektroniczną 13 wniosków 
do CEIDG (Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej). 

e) Sprawy obronne, przeciwpożarowe i zarządzanie kryzysowe: 

- zawarto 10 umów na wynajem świetlic wiejskich oraz przyjęto 2 wnioski o nieodpłatne udostępnienie 
świetlic; 
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- rozliczono udział strażaków w akcjach ratowniczo-gaśniczych oraz karty drogowe za I kwartał 2026 r., 
wydano także nowe karty drogowe na II kwartał br.; 

- przesłano do Starostwa Powiatowego w Żninie informację dotyczącą sposobu przetwarzania informacji 
niejawnych w Urzędzie Miejskim a do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Żninie 
wykaz danych kontaktowych do prezesów i naczelników jednostek OSP z terenu Gminy Janowiec 
Wielkopolski; 

- sporządzono informację o działalności Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy Janowiec 
Wielkopolskim za 2025 rok; 

- 14 kwietnia 2026 roku przeprowadzono gminne eliminacje "Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej Młodzież Zapobiega Pożarom". Etap powiatowy tego konkursu odbył się 29 kwietnia 
w Gąsawie - Gminę Janowiec Wielkopolski reprezentowało na nim 9 uczniów. I miejsce w finale 
powiatowym zajęła Liliana Antoszków - uczennica klasy IV Szkoły Podstawowej w Żernikach, która 
tym samym zakwalifikowała się na etap wojewódzki konkursu; 

- wydano 1 decyzję zmieniającą i 1 decyzję nakładającą świadczenia rzeczowe na rzecz obrony oraz 
5 zaświadczeń dotyczących uzyskania uprawnień do kierowania pojazdem uprzywilejowanym przez 
strażaków OSP. 

V.      FUNKCJE REPREZENTACYJNE  - Burmistrz Janowca Wielkopolskiego uczestniczył 
w następujących spotkaniach i wydarzeniach: 

- gminnym etapie Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież zapobiega pożarom" 
w Janowcu Wielkopolskim; 

- Zarządzie i Walnym Spotkaniu Stowarzyszenia JST Komunikacja w Wągrowcu; 

VI.    DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

- Wydano łącznie 190 decyzji administracyjnych, a w tym: 

- 20 decyzji w sprawie dodatku mieszkaniowego; 

- 1 decyzję na tzw. "becikowe"; 

- 18 decyzji w sprawie świadczeń rodzinnych; 

- 3 decyzje w sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

- 73 decyzje w sprawie zasiłków okresowych; 

- 49 decyzji w sprawie zasiłków celowych; 

- 3 decyzje w sprawie zasiłku stałego; 

- 1 decyzję w sprawie składki zdrowotnej; 

- 7 decyzji w sprawie odpłatności za usługi opiekuńcze; 

- 10 decyzji w sprawie odpłatności za pobyt w DPS; 

- 5 decyzji w sprawie zasiłku celowego na dożywianie. 

VII.    DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 

- Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Janowcu Wielkopolskim organizował następujące wydarzenia: 

- pracownicy MGOK na zaproszenie Nadleśnictwa Gołąbki wzięli udział w społecznym sadzeniu lasu 
w Żużołach - 10 kwietnia; 

- sekcja hip-hopu działająca przy MGOK wzięła udział w II Powiatowym Turnieju Tańca Hip-hop 
w Barcinie - 10 kwietnia; 

- sekcja muzyczna działająca przy MGOK wzięła udział w 28 Ogólnopolskim Przeglądzie Piosenki 
Dziecięcej i Młodzieżowej "Rozśpiewany Wawer" w Warszawie - 10-12 kwietnia; 

- Dyrektor MGOK uczestniczył w jubileuszu 70-lecia Domu Kultury we Wronkach - 12 kwietnia; 

- wtorkowy kawowy poranek w wieży ciśnień - 14 kwietnia; 
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- pracownicy MGOK wzięli udział w warsztatach Mini Projekty - Mega Efekty - 15-16 kwietnia; 

- koncert muzyki francuskiej - 17 kwietnia; 

- współorganizacja XXXVI Biegów im. Tomasza Hopfera - 18 kwietnia; 

- współorganizacja VIII Janowieckiego Rajdu Rowerowego - 18 kwietnia; 

- występ Teatru Starszych Aktorów im. Heleny Papierskiej ze spektaklem "Obóz Przetrwania - magia 
starości i codzienności" w Kobylinie - 19 kwietnia; 

- Wiosenny Rajd Pieszy - 19 kwietnia; 

- spotkanie z cyklu Aktywny Senior - 22 kwietnia; 

- udział działającego przy MGOK zespołu Zgrani w Mieście w Konkursie Piosenki Chrześcijańskiej 
Adalbertus w Gnieźnie - 25 kwietnia; 

- występ Teatru Starszych Aktorów im. Heleny Papierskiej ze spektaklem "Obóz Przetrwania - magia 
starości i codzienności" w Powidzu - 26 kwietnia 

VIII.    DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ IM. STEFANII POPIOŁEK 

- 9 kwietnia odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych oraz projekcja Kina Disneya 
dla dzieci; 

- 11 kwietnia odbyły się wiosenne warsztaty plastyczne dla dzieci; 

- 18 kwietnia odbyły się comiesięczne zajęcia robotyki i programowania dla dzieci i młodzieży, 
prowadzone przez instruktorów z „Zabawa i Programowanie Gniezno”; 

- W kwietniu realizowane były również stałe zajęcia biblioteczne. W poniedziałki odbywała się 
„Kostkomania” – zajęcia z kostką Rubika, „Baśniarnia”, czyli gry RPG, oraz zajęcia języka angielskiego 
dla seniorów. We wtorki spotykał się klub detektywistyczny „Trop”, natomiast w czwartki klub „Niezła 
Sztuka”. W piątki organizowane były zajęcia z cyklu „Tematyczne Miesiące” – kwiecień upłynął pod 
znakiem Pałuk, jako regionu. Uczestnicy tematycznego miesiąca mieli możliwość stworzenia stroju 
pałuckiego oraz wzięli udział w prelekcji Pana Mirosława Binkowskiego, który opowiadał o gwarze 
pałuckiej; 

- W kwietniu Biblioteka była również odwiedzana przez grupy przedszkolne z Przedszkola 
Samorządowego w Janowcu Wielkopolskim oraz uczniów Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki 
w Janowcu Wielkopolskim, którzy uczestniczyli w lekcjach bibliotecznych; 

- w kwietniu Biblioteka wzbogaciła się o 83 książki w dziale dla dorosłych oraz 39 pozycje w dziale dla 
dzieci. 

IX.  DZIAŁALNOŚĆ OŚRODKA SPORTU I REKREACJI 

- w kwietniu OSiR realizował stałe sekcje sportowo-rekreacyjne zgodnie z harmonogramem oraz 
kontynuowano działalność Klubu Młodzieżowego "Spartanie"; 

- OSiR był po raz pierwszy organizatorem XXXVI Biegów im. Tomasza Hopfera oraz współorganizatorem 
I Spartakiady Sportowo-Matematycznej dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy; 
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- na terenie OSiR regularnie odbywały się treningi i zajęcia rekreacyjne, wynajmowane były też obiekty 
sportowe i pokoje noclegowe oraz kontynuowano działania organizacyjne związane z rozwojem oferty 
i planowaniem kolejnych wydarzeń sportowych. 

 

   

Burmistrz Janowca 
Wielkopolskiego 

 
 

Leszek Grzeczka 
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